CÂMARA PODER LEGISLATIVOMUNCRAL DE SANTARÉM
CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

[GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA = PSC 2º SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA

REQUERIMENTO Nº/423. 2022
Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores.

REQUER JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTARÉM, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
COMPETENTE, A REFORMA E AMPLIAÇÃO COM
DUAS SALAS DE AULA NA ESCOLA E.M.E. FELIPE
CORREA PICANÇO E COM MOEÍLIAS NOVAS NA

COMUNIDADE CAMPOS DO ARAMANAÍ.

A Câmara Municipal de Santarém, no usode suas prerrogativas regimentais vem
através do Vereador CARLOSSILVA — PSC, solicitar de meus pares que aprovem o
presente REQUERIMENTO, que passoa descrevera seguir.

JUSTIFICATIVAS:

Nobres Parlamentares, venho através deste Requerimento, solicitar de vossas
excelências que aprovemoreferido pleito deste Parlamentar que subscreve, solicito
com urgência a Prefeitura Municipal de Santarém, através da secretaria competente, a
reforma e ampliação com duas salas de aula na E.M.E Felipe Correa Picanço, na
comunidade Campos Do Aramanaí pois a mesma já não tem espaçopara comportar
todos alunose as mobílias já estão desgastadas com objetivo de melhorar a qualidade
de vida dos moradores da Comunidade Campos Do Aramanaí, por essa razão
apresento o presente requerimentoesolicito que o mesmo seja aprovado.

CARLOS SILVA - PSC
VEREADOR

J

CÂMARA PODER LEGISLATIVO
Li MNoiat DESANARÉM CAMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

[GABINETE DO VEREADOR CARLOS SILVA — PSC 2º SECRETÁRIO DA MESA DIRETORA

Que a cópia do presente Requerimento seja dado conhecimento aos moradores daComunidade Do Campos De Aramanaí, ou a quem mais possa eventualmenteinteressar, após isso não havendo a quem mais procedaque seja arquivado nos anaisdesta casa deLeis.

Sala das Sessões, do Plenário do Palácio Tapajós da Câmara Municipal deVereadores do Município de Santarém Estado do Pará, de Setembrode 2022,

CARLOS SILVA
VEREADOR- PSC